

INNBRUDD PÅ TØYEN

Tirsdag 11/11-75 mellom kl. 17 og 22,30 var det innbrudd i Mineralogisk-Geologisk Museum i Oslo. Tyvene hadde klatret opp et utvendig stillas som var satt opp på grunn av reparasjonsarbeide på taket, brutt opp et vindu i annen etasje og krabbet inn i mineral-salen. Her hadde de knust glasset i to av montrene hvor det var utstillet naturlig forekommende grunnstoffer, og tatt med seg 14 av de beste prøvene som var utstillet der. Verdien av det stjålne er omlag 300 000 kr.

Kriminalpolitiet foretok undersøkelse tyverinatten og den følgende dag. Det som lå igjen i montrene, og et dusin diamanter fra Kimberley i Syd-Afrika som lå i en monter tyvene gikk forbi, er nå i sikker forvaring annet steds. Museer i inn-og utland har fått tilsendt liste over hva som ble stjålet. Det er installert en midlertidig tyverialarm og et avansert varslingsystem vil bli tatt i bruk med det første. Museet er en statsinstitusjon, og Staten er selvassurandør.

Meget tyder på at tyvene ikke har hatt meget kjennskap til mineraler, de har bl. a. etterlatt et stykke med gedigne blykrystaller og har tatt så hardt i en gull-stuff at tyne tråder av gullkrystaller, nærmest gullmose, var fallt av og lå drysset ut på gulvet.

Inntil idag er det ikke dukket opp spor som leder til de stjålne prøvene, men museet kan vel fremdeles håpe på at prøvene ikke er smeltet, og metallet solgt. Tyvene villa da få langt mindre utbytte enn det prøvene er verd, og dessuten gjelder det jo uerstattelige ting, tildels nasjonalklenodier, noe av det beste museet hadde for utstilling.

Listen nedenfor inneholder bl. a. nugget av platina på 78 gram fra en russisk forekomst, og en sølvstuff fra Kongsberg på 260 gram, som bl. a. er avbildet i farger i Aschehougs konversasjonsleksikon (stikkord mineraler) og prof. Ivan Rosenqvists bok "Geologien og mennesket".

I tilfelle noen av dere som leser dette skulle bli tilbudt en eller flere av de stjålne prøvene eller tror dere har spor som kan føre til at prøvene blir tilbakelevert, er førstekonservator Griffin glad for å bli underrettet snarest (tlf. 02 68 69 60).

Følgende prøver ble stjålet fra samlingen:

En gruppe sølvkrystaller	vekt 265 gr
Tre tykkere sølvtråder som "vokser opp" av en sølvklump	260 gr
Pen slyngnet sølvtråd med kalkspat og mosesølv i den ene enden og rent mosesølv i den andre 13 x 4 cm	260 gr
En stuff med fint mosesølv 10 x 5 cm	100 gr
Enkel sølvkrystall med flater ca 1 cm	21 gr
En klump med sølvglans hvor det står opp en ren sølvtråd	60 gr
Alle de overnevnte stuffene kommer fra Kongsberg sølvgruber.	

6 biter alluvialt (vasket) gull, alle flatklemt med diameter fra 0,5 til 1,5 cm, Etiopia	19,5 gr
"mose" av små gullkrystaller, Oregon, USA	
Gull med noe kvarts, Alaska	220 gr
En rund platinaklump, ca 2 cm i diameter, Sovjetsamveldet	78 gr
Flatklemt gull "nugget" ca 3 x \varnothing ,5 cm, Alaska	31 gr
En rund diamant, diameter ca 6 mm, Borneo	
12 diamanter av forskjellige farger og former, Syd-Afrika	
ca 50 diamanter av 0,5-1,5 karat hver, Syd-Afrika	

Fra museets rapport

v/ John Brommeland